УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от б №9f
ст-ца Каневская

Об итогах проведения семинара для специалистов
дошкольных образовательных организаций

В соответствии с планом работы УО АМО Каневской район 15 марта
2023 года на базе МКУ «РИМЦ» был проведен семинар для специалистов
дошкольных образовательных организаций «Музыкально-игровой фольклор
как средство воспитания любви и уважения к культурному наследию своего
народа»,

В работе семинара принял участие 31 специалист из 35 ДОО района.
В соответствии с программой семинара участники мероприятия позна

комились с опытом работы коллег из МБДОУ детских садов №№ 11, 12, 19,
31 согласно списку (приложение).

Педагоги отметили высокий уровень организации и проведения меро
приятия, подчеркнув при этом актуальность и практическую значимость по
лу чеиной информации.

Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям дошкольных образовательных учреждений принять

во внимание опыт работы МБДОУ детских садов №№ 11, 12, 19, 31.
2. Рекомендовать заведующим МБДОУ детских садов №№ И, 12, 19,

31 поощрить за высокий уровень подготовки и проведения выступлений пе
дагогов согласно списку (приложение).

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на директора
МКУ «РИМЦ» Коваленко М.11. . .

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования / у
администрации муниципального /' X..:
образования Каневской район ‘' М.,А. Журавлева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу У О

от Л?. 2023 год №

Список педагогов,
принявших активное участие в семинаре для специалистов ДОО

№
п/п №ДОУ ФИО

педагога Должность
Форма,

тема педагогического
мероприятия

1 МБДОУ
детский
сад №11

Беликова Л,'Г.,
Антипова Н.А.,
Белишева И.В.

Музыкальные
руководители,
педагог дополнительно
го образования

Выступление из опыта рабо
ты «Приобщение дошколь
ников к русской народной ■
культуре посредством иг
рушки»

2 МБДОУ
детский
сад № 12

Игнатенко Г,В.,

Гавриленко
IO.A.

Педагог дополнительно
го образования,
музыкальный
руководитель

Выступление из опыта рабо
ты «Фольклор в музыкально
- игровой деятельности»

3 МБДОУ
детский
сад № 19

Берданова Н.А. Музыкальный
руководитель

Выступление из опыта рабо- i
ты «Музыкальный фольклор ‘
как эффективное средство ;
приобщения дошкольников к |
национальной культуре. Ис
пользование народных игр на
мероприятиях»

: 4
i
[

МБДОУ
детский
сад №31

_________

Джулай Т.В.,
Фисан Е.Г.

Музыкальные
руководители

Выступление из опыта рабо
ты «Использование кубан-
ского музыкально - игрового ■
фольклора в современных
образовательных условиях»

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Каневской район М.А;? Журавлева

Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«АРМАВИРСКИИ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ПЕДАГОГИЧЕСКИМ

УНИВЕРСИТЕТ»

ФАКУЛЬТЕТ
ДОШКОЛЬНОГО И

НАЧАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

КАФЕДРА ПЕДАГОГИКИ И ТЕХНОЛОГИЙ
ДОШКОЛЬНОГО И НАЧАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

23 марта 2023 года
г. Армавир

С Е Р Г И Ф И К АТ У Ч ACT Н И К А
Хо ВК СТО 23.03.23 33

Настоящий сертификат подтверждает выступление с докладом

ГАВРИЛЕНКО ЮЛИИ АЛЕКСЕЕВНЫ

«Как научить ребенка аргументировать свою позицию: шесть
правил развития»

Проректор по научно-исследовательской й; \ <
инновационной деятельное in ФГБОУ ВО ДГПУ?
доктор пелаги! нчсских наук, профессор

образования
МИНИСТЕРСТВО «АРМАВИРСКИЙ _
ПРОСВЕЩЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ»

Факультет
ДОШКОЛЫКМО и

начального
образования

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!
Кафедра педагогики и технологий дошкольного и начального образования

ФГБОУ ВО «Армавирский государственный педагогический университет» приглашает
Вас принять участие в VII Всероссийской научно-практической конференции
«Современные технологии в обра зевании», которая состоится 23 марта 2023 года, в онлайн
и оффлайн форматах, по научным направлениям, заявленным в тематике конференции.

Цель конференции: обсуждение и публикация научных достижений учёных,
аспирантов, магистрантов, бакалавров, студентов, педагогов и специалистов,
осуществляющих образовательную и научно-исследовательскую деятельность в области
изучения, разработки и внедрения современных образовательных технологий; определение
возможностей решения актуальных проблем развития педагогической науки; установление
творческих связей и повышение эффективности использования научного потенциала вузов,
образовательных организаций в решении приоритетных научно-практических задач развития
российской науки.

Направления конференции:
• Современные технологии воспитания и развития дошкольников;
• Современные технологии обучения в школе;
• Современные технологии в системе дополнительного образования детей и подростков;
• Современные образовательные технологии в учебном процессе колледжа;
• Современные технологии образования в высшей школе;
• Современные технологии коррекционного обучения и воспитания детей с ОВЗ;
• Деятельность образовательных организаций по управлению внедрением новых

педагогических технологий.

В рамках VII Всероссийской научно-практической конференции «Современные
технологии в образовании» проводится II Всероссийский научный семинар «Технологии
развития лидерских качеств у детей дошкольного возраста».

К участию приглашаются студенты, магистранты, ученые и специалисты российских
вузов, образовательных организаций, проектных и исследовательских центров.

Основные направления научного семинара:
Лидерская мастерская как форма комфортного образовательного ландшафта для

старших дошкольников.
- Методы формирования представлений у старших дошкольников о личностных

качествах лидера в процессе работы с фольклорными произведениями.
- Методы и приемы развития креативности в групповом формате деятельности.
- Организация коллективных форм взаимодействия в игровой деятельности.
- Развитие у дошкольников навыков игрового взаимодействия в условиях групповой и

парной работы.
- Особенности организации игр на сплочение в детском сообществе
Научный семинар пройдет 23 марта 2023 года в очном и онлайн формате.

На Конференции планируется проведение круглого стола «Передовые практики по
развитию детей раннего, дошкольного и младшего школьного возраста в условиях
реализации ФГОС».

К участию приглашаются студенты, магистранты, ученые и специалисты российских
вузов, образовательных организаций, проектных и исследовательских центров.

Основные направления работы круглого стола:
- Современные технологии всестороннего развития способностей у детей.
- Интерактивные формы взаимодействия в образовательной организации.
- Повышение профессионального мастерства педагогов в области развития детей

раннего дошкольного и младшего школьного возраста в условиях реализации ФГОС.
Круглый стол пройдет 23 марта 2023 года в очном и онлайн формате.

В рамках конференции планируется издать электронный сборник статей. Сборник
будет размещен на платформе www.elibrary.ru и включен в Российский индекс научного
цитирования (РИНЦ), а также - на сайте кафедры педагогики и технологий дошкольного и
начального образования факультета дошкольного и начального образования ФГБОУ ВО
«АГПУ» (http://agpu.net/ftikult/fdino/dekanat/NAUKA.aspx). Доступна возможность
скачивания электронного варианта сборника.

Важные даты:
- Оформление и отправка заявки - до 23 марта 2022
- Предоставление авторами статей - до 23 марта 2023 года
- Опубликование программы конференции на сайте кафедры педагогики и технологий
дошкольного и начального образования факультета дошкольного и начального
образования ФГБОУ ВО «АГПУ» - с 23 марта по 25 марта 2023 года
- Проведение научных секций по направлениям конференции, научного семинара и
круглого стола в онлайн- и офлайн-форматах - 23 марта 2023 года
- Опубликование электронного сборника конференции - май 2023 года

В сборник принимаются статьи, строго соответствующие требованиям (см. Требования
к статьям) и быть выполнены в шаблоне статьи (см. Шаблон для написания статьи, версия
шаблона в формате Word - на странице конференции).

Все поступившие статьи будут проходить проверку в модуле «Антиплагнат.ВУЗ».
Для публикации в сборнике трудов конференции в РИНЦ принимаются статьи с процентом
оригинального текста "0% и более.

Публикация бесплатная.
Страница конференции на сайте ФГБОУ ВО АГПУ -

http://agpu.net/fakult/fdinodekanat/NAUKA.aspx
Каждый автор БЕСПЛА ТИО получает:

- Справку о публикации
- Программу конференции

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А 3
от лл № 70 5 /

ст-ца Каневская

Об итогах проведения районного семинара
для музыкальных руководителей и инструкторов по

физической культуре ДОО

В соответствии с планом работы управления образования 29 октября
2020 года в режиме ZOOM-конференции был проведен районный семинар
для музыкальных руководителей и инструкторов по физической культуре
ДОО по теме «Использование новых образовательных технологий в музы
кальной и двигательной деятельностях».

В работе семинара приняли участие 39 педагогов из 36 дошкольных
образовательных организаций района.

В соответствии с программой и для достижения цели семинара по ак
туализации и расширению знаний об использовании новых образовательных
технологий в музыкальной и двигательной деятельностях участники меро
приятия познакомились с опытом работы коллег из ДОО №№ 10, 12, 29, 40
согласно списку (приложение).

Педагоги отметили высокий уровень организации и проведения меро
приятия, подчеркнув при этом актуальность и практическую значимость по
лу ченной и 11 формации.

Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям дошкольных образовательных учреждений принять

во внимание опыт работы ДОО №№ 10, 12, 29, 40 по теме «Использование
новых образовательных технологий в музыкальной и двигательной деятель
ностях».

2. Рекомендовать заведующим С.Г.Сабаровской (МБДОУ детский сад
№10), В.А. Христолюбивой (МБДОУ детский сад №12), В.Н.Сирченко
(МБДОУ детский сад №29), С.В.Алимовой (МБДОУ детский сад №40) по
ощрить за хороший уровень подготовки и проведения мероприятия педаго
гов согласно списку (приложение).

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на исполняю
щего обязанности директора МКУ «РИМЦ» ИЖ. Джумайло.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
I /

Начальник управления образования С.Г .Середа

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу У О

отДЗ- 2020 г. №

Список педагогов,
принявших активное участие в проведении семинара

№
Н/П

№ ДОУ ФИО
педагога

Должность Форма, тема педагогического мероприя
тия

МБДОУ
детский сад

№10

Волошина А,О..

Виткалова И.С.

Музыкальный
руководитель,
инструктор по
физической
культуре

Мастер - класс «Использование квест-
технологии в образовательной деятель
ности ДОУ для старшего дошкольного
возраста»

э
-

МБДОУ
детский сад

№12

Свиридова Я.В.,

Гавриленко К). А.

Музыкальный
руководитель,
старший
воспитатель

Выступление из опыта работы «Совре
менные информационно- коммуникаци
онные технологии в образовательном
сотрудничестве педагогов и родителей»

МБДОУ
детский сад

№12

Берданова Н.А.,

Игнатенко Г.В.

Музыкальный
руководитель,
педагог допол
нительного об
разования

Мастер - класс «Нетрадиционные приё
мы в развитии музыкальности дошколь
ников»

> 4 МБДОУ
детский сад

№29

Зуб Л.А.. Музыкальный
руководитель

Мастер-класс «Речь на кончиках паль
цев»

5 МБДОУ
детский сад

№40

Рябчикова Т.Ф. Музыкальный
руководитель

Мастер-класс «Применение инноваци
онных технологий в организации музы
кального восприятия»

Начальник управления образования
адм и н истраци и му н и ни пал ьного
образования Каневской район С.Г.Середа

	f06e1c450a8baf1e69948f7cbf239013f4df715d7581b510a5de63586d2b4bc6.pdf
	d193e5f190388b2ae983dcdea3edd1d24c3c0a6bb73924b02330de908c9c5386.pdf
	d193e5f190388b2ae983dcdea3edd1d24c3c0a6bb73924b02330de908c9c5386.pdf
	2d9a7718a8c76cda5484607e997cc4ef5a4ff5dc8d6a306b953ab4267d7eaa4d.pdf